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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Lena Neinhardt 
Internationell strateg 

Datum 
2023-09-13 

Diarienummer 
RS221404 

Regionstyrelsen 
 
 
Fastställande av Småland Blekinge Halland South 
Swedens gemensamma position kring EU:s 
energirelaterade politik 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår att regionstyrelsen beslutar att 
• fastställa Småland Blekinge Halland South Swedens (SBHSS) 

gemensamma position kring EU:s energirelaterade politik. 

Sammanfattning 

Sammanfattning av positionen:  

Småland Blekinge Halland South Sweden (SBHSS) välkomnar EU:s ökade 
klimatrelaterade engagemang kopplat till produktion och användning av 
energi, men vill betona att den gröna omställningen måste genomföras med 
hänsyn till regionala förutsättningar, skillnader och behov. 

 
SBHSS:s regioner har goda möjligheter att bidra till den gröna omställningen, 
inte minst genom regionernas tillgång och potential till energikällor. 
Regionerna besitter också hög sakkunskap och erfarenhet inom 
energiteknikområdet, inte minst kopplat till havsbaserad vindkraft och 
bioenergi från restprodukter. Södra Sverige har stora möjligheter att bidra till 
en större energitrygghet i hela Sverige och SBHSS efterfrågar att vara en 
rådgivande part i framtagandet av nya energirelaterade lagförslag och initiativ 
från EU. 
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En avgörande del i arbetet för att nå de europeiska och globala målen är 
omställningen av transportsektorn. För att minska utsläppen krävs en 
omställning till resurseffektiva och fossilfria drivmedelsalternativ. SBHSS 
uppmanar EU att ytterligare bidra med vägvisning och incitament för den 
nödvändiga omställningen och utbyggnaden av transportinfrastrukturen, så 
som laddstationer för elfordon. 
 
SBHSS ser också vikten av att öka produktionen av fossilfri el samt skapa en 
elnätsstruktur som möjliggör en mer lokal och decentraliserad elproduktion. 
En mer lokalt ägd produktion av el kan komma att få positiva ekonomiska 
och sociala effekter i landsbygdsregioner. Ett mer decentraliserat och smart 
energisystem har också potential att spela en viktig roll i totalförsvaret och 
bidra till lokalsamhällets motståndskraft i kristid. 
 
I positionens avslutande del presenteras tydliga synpunkter som SBHSS vill 
framföra till arbetet med EU:s fortsatta utformning av den klimat- och 
energirelaterade politiken. Synpunkterna sorteras in under följande rubriker:  

• SBHSS som leverantör för förnybar energi  
• Hållbar mobilitet  
• Energieffektivisering och besparing med rätt förutsättningar  
• Forskning, innovationer, konkurrenskraft och kompetensförsörjning  
• En välfungerande inre marknad  
• Europeisk motståndskraft 

Bakgrund 

I december 2022 beslutade styrgruppen för Småland-Blekinge-Halland South 
Sweden (SBHSS) att ge Brysselkontoret ett uppdrag på energiområdet och 
inom ramen för det ta fram en gemensam position kring EU:s energirelaterade 
politik. Positionen ska utgöra utgångspunkten i SBHSS:s fortsatta engagemang 
och påverkansarbete på energiområdet. De energirelaterade frågorna har ökat 
i betydelse på EU-arenan med fler konsekvenser för den regionala nivån. 
SBHSS ser därav ett ökat behov av att engagera sig i de energirelaterade 
frågorna på europeisk nivå. Positionen syftar till att möjliggöra för SBHSS att i 
god tid agera kring europeiska förslag och initiativ. 
 
Styrgruppen för Småland Blekinge Halland South Sweden (SBHSS) har på 
styrgruppsmöte den 8 september 2023 antagit den gemensamma positionen 
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kring EU:s energirelaterade politik som inriktning för framtida 
påverkansarbete på energiområdet. Nu ska positionen fastställas av 
organisationerna som igår i samarbetet.  

Konsekvensbeskrivning 

Beslutet har inga konsekvenser utifrån kön eller andra bakgrundsfaktorer. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet. 
 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Ulrika Bertilsson 
Regiondirektör Biträdande regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 
Småland Blekinge Halland South Swedens gemensamma position kring EU:s 
energirelaterade politik 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Beslutet skickas till Brysselkontoret och Region Kalmar län 
 

 

 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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